

Нижнеомский муниципальный вестник



газета Совета и Администрации Нижнеомского муниципального района
Омской области

№ 36
14.01.2014 г.

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального района
Постановление

" 12 " декабря 2013 г. №811-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района от 28 февраля 2013 года №99-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «20450,9» заменить цифрами «20853,7», цифры «480,4» заменить

цифрами «883,2», цифры «95,5» заменить цифрами «97,1», добавить строку «2013 год» и внести цифры «1,6 тыс.рублей», цифры «18759,2» заменить цифрами «19151,2», цифры «292,2» заменить цифрами «684,2»;

б) в разделе V «Объем финансирования Программы», цифры «20450,9» заменить цифрами «20853,7», в строке «2013 год» цифры «480,4» заменить цифрами «883,2», в строке «Инновационное развитие и информационное обеспечение» цифры «95,5» заменить цифрами «97,1», добавить строку «2013 год» и внести цифры «1,6 тыс.рублей», в строке «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» цифры «18759,2» заменить цифрами «19151,2»;

Далее в таблице:

- по строке «местный бюджет» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «20450,9» заменить цифрами «20853,7», в графе «2013 год» цифры «480,4» заменить цифрами «883,2»;

- по строке «Подпрограмма «Инновационное развитие и информационное обеспечение» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «95,5» заменить цифрами «97,1», в графе «2013 год» внести цифры «1,6»;

- по строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «18759,2» заменить цифрами «19151,2», в графе «2013 год» цифры «292,2» заменить цифрами «684,2»;

в) в Приложении №1 «Сведения о распределении средств местного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)»:

- по строке 1 в графе 3 цифры «20450,9» заменить цифрами «20853,7», в графе «2013 год» цифры «480,4» заменить цифрами «883,2»;

- по строке 1.1 в графе 3 цифры «18759,2»

заменить цифрами «19151,2», в графе «2013 год» цифры «292,2» заменить цифрами «684,2»;
- по строке 2.1 в графе 3 цифры «20450,9» заменить цифрами «20853,7», в графе «2013 год» цифры «480,4» заменить цифрами «883,2».

2. Внести в подпрограмму «Инновационное развитие и информационное обеспечение» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», следующие изменения:

а) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «95,5» заменить цифрами «97,1», добавить строку «2013 год» и внести цифры «1,6 тыс.рублей»;

б) в разделе VII. «Перечень мероприятий Программы»

- в строке «Всего по подпрограмме, в том числе: местный бюджет» по графе 5 цифры «95,5» заменить цифрами «97,1», по графе 6 внести цифры «1,6».

3. Внести в подпрограмму «Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», следующие изменения:

а) в разделе VII. «Перечень мероприятий Программы» - в строке «1» по графе 5 цифры «16,5» заменить цифрами «17,2», по графе 6 цифры «0» заменить цифрами «0,7»;

- в строке «2» по графе 5 цифры «3,5» заменить цифрами «4,0», по графе 6 цифры «0» заменить цифрами «0,5».

4. Внести в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», следующие изменения:

а) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «18759,2» заменить цифрами «19151,2», цифры «292,2» заменить цифрами «684,2»;

б) раздел VII. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Нижнеомского муниципального

района А.В.Можайцева.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление

" 12 " декабря 2013 г.

№812-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Жилище (2011 – 2015 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Жилище (2011 -2015 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 29 февраля 2012 года №102-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Жилище (2011 -2015 годы)» в строке «Финансовое обеспечение» цифры «8793,45» заменить цифрами «9466,0», цифры «1592,75» заменить цифрами «2245,3»;

б) в разделе 5. «Объемы финансирования программы» цифры «8793,45» заменить цифрами «9446,0», цифры «1592,75» заменить цифрами «2245,3»;

в) раздел 7. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Внести в подпрограмму «Развитие индивидуального жилищного строительства» долгосрочной целевой программы Нижнеомского

муниципального района Омской области «Жилище (2011-2015 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Жилище (2011 -2015 годы)» в строке «Финансовое обеспечение» цифры «472,4» заменить цифрами «631,2», цифры «0» заменить цифрами «158,8»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «472,4» заменить цифрами «631,2», цифры «0» заменить цифрами «158,8»;

в) в разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1, по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «458,8», по графе «2013 год» цифры «0» заменить цифрами «158,8»;

- в строке «Итого по программе», по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «472,4» заменить цифрами «631,2», по графе «2013 год» цифры «0» заменить цифрами «158,8».

3. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Жилище (2011-2015 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Жилище (2011 -2015 годы)» в строке «Финансовое обеспечение» цифры «300,0» заменить цифрами «320,0», в строке «2013 год» цифры «150,0» заменить цифрами «170,0»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «300,0» заменить цифрами «320,0», в строке «2013 год» цифры «150,0» заменить цифрами «170,0»;

в) в разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1, по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «320,0», по графе «2013 год» цифры «150,0» заменить цифрами «170,0»;

- в строке «Итого по программе», по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «320,0», по графе «2013 год» цифры «150,0» заменить цифрами «170,0».

4. Внести в подпрограмму «Развитие жилищно-коммунального комплекса» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Жилище (2011-2015 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Жилище (2011 -2015 годы)» в строке «Финансовое обеспечение» цифры «1111,1» заменить цифрами «1077,7», в строке «2013 год» цифры «200,0» заменить цифрами «166,6»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «1111,1» заменить цифрами «1077,7», в строке «2013 год» цифры «200,0» заменить цифрами «166,6»;

в) в разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 3, по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «1100,0» заменить цифрами «1066,6», по графе «2013 год» цифры «200,0» заменить цифрами «166,6»;

- в строке «Итого по программе», по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «1111,1» заменить цифрами «1077,7», по графе «2013 год» цифры «200,0» заменить цифрами «166,6».

5. Внести в подпрограмму «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проведения капитального ремонта, реконструкции и модернизации жилых домов» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Жилище (2011-2015)», следующие изменения:

а) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «6909,95» заменить цифрами «7268,2», цифры «1245,75» заменить цифрами «1601,0»;

б) в разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 1, по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «415,55» заменить цифрами «344,3», по графе «2013 год» цифры «301,95» заменить цифрами «230,7»;

- в строке 2, по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «5553,6» заменить цифрами «5983,1», по графе «2013 год» цифры «0» заменить цифрами «429,5»;

- в строке «Итого по программе», по графе «Всего за 2011-2015 годы» цифры «6909,95» заменить цифрами «7268,2», по графе «2013 год» цифры «1242,75» заменить цифрами «1601,0».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района В.А.Щербакова.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

" 18 " декабря 2013 г. №828-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района от 28 февраля 2013 года №99-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «20853,7» заменить цифрами «20852,1», цифры «883,2» заменить цифрами «881,6», цифры «76,2» заменить цифрами «74,6», в строке «2013 год» цифры «9,2» заменить цифрами «7,6»;

б) в разделе V «Объем финансирования Программы», цифры «20853,7» заменить цифрами «20852,1», в строке «2013 год» цифры «883,2» заменить цифрами «881,6», в строке «Поддержка малых форм хозяйствования» цифры «76,2» заменить цифрами «74,6»;

Далее в таблице:

- по строке «местный бюджет» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «20853,7» заменить цифрами «20852,1», в графе «2013 год» цифры «883,2»

заменить цифрами «881,6»;
 - по строке «Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «76,2» заменить цифрами «74,6», в графе «2013 год» цифры «9,2» заменить цифрами «7,6»;

в) Приложение №1 «Сведения о распределении средств местного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)» изложить в следующей редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Внести в подпрограмму «Поддержка малых форм хозяйствования» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», следующие изменения:

а) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «76,2» заменить цифрами «74,6», в строке «2013 год» цифры «9,2 тыс.рублей» заменить цифрами «7,6»;

б) раздел VII. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Нижнеомского муниципального района А.В.Можайцева.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
 муниципального района А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

"30 " декабря 2013 г. №871-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Дети и молодежь Нижнеомского района» на 2010 – 2014 годы.

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Дети и молодежь Нижнеомского района» на 2010-2014 годы, утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 18 ноября 2009 года №639а-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Дети и молодежь Нижнеомского района» на 2010-2014 годы в пункте «Финансовое обеспечение»:

- цифры «3724,2» заменить цифрами «3830,2»;
- цифры «596,8» заменить цифрами «702,8»;

б) в разделе 5. «Объемы финансирования программы»:

- цифры «3724,2» заменить цифрами «3830,2»;
- цифры «596,8» заменить цифрами «702,8»;

в) раздел «Перечень мероприятий» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Дети и молодежь Нижнеомского района» на 2010-2014 годы, изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области С.И.Васюковича.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского муниципального района А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление

"30 " декабря 2013 г. №872-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 - 2015 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 09 ноября 2009 года №625-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 - 2015 годы)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «250,0» заменить цифрами «200,0», по строке «в 2013 году» цифры «50,0» заменить цифрами «0»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования Целевой программы» цифры «250,0» заменить цифрами «200,0», по строке «в 2013 году» цифры «50,0» заменить цифрами «0»;

в) в разделе 7 «Перечень мероприятий Целевой программы»:

- по строке «Корректировка ПСД по объекту: «Строительство разводящих сетей водопровода в с.Нижняя Омка Нижнеомского района Омской области» по графе «2010-2015 годы» цифры «50,0» заменить цифрами «0», по графе «2013 год»

цифры «50,0» заменить цифрами «0»;
 - по строке «ИТОГО» в графе «2013 год» цифры «50,0» заменить цифрами «0», по графе «2010-2015 годы» цифры «250,0» заменить цифрами «200,0»;
 г) в Приложении «Сведения о распределении средств местного бюджета по направлениям финансирования» к долгосрочной целевой программе Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 - 2015 годы)» по строкам «Всего по Целевой программе», «капитальные вложения» по графе «2013 год» цифры «50,0» заменить цифрами «0», по графе «2010-2015 годы» цифры «250,0» заменить цифрами «200,0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района В.А.Щербакова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№873-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Сохранность муниципального жилого фонда в Нижнеомском муниципальном районе Омской области (2013-2015 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Сохранность муниципального

жилого фонда в Нижнеомском муниципальном районе Омской области (2013-2015 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района от 6 декабря 2012 года №722-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Сохранность муниципального жилого фонда в Нижнеомском муниципальном районе Омской области (2013-2015 годы)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «300,0» заменить цифрами «230,0», цифры «100,0» заменить цифрами «30,0»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования Программы», цифры «300,0» заменить цифрами «230,0»;

в) в Приложении №1 «Сведения о распределении средств районного бюджета по направлениям финансирования», по строке «Всего по Программе» в графе «Всего за 2013-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «230,0», по графе «2013 год» цифры «100,0» заменить цифрами «30,0»;

г) в разделе 7 «Перечень мероприятий Программы»:

- по строке 1 в графе «Всего за 2013-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «230,0», по графе «2013 год» цифры «100,0» заменить цифрами «30,0»;

- по строке «Итого» в графе «Всего за 2013-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «230,0», по графе «2013 год» цифры «100,0» заменить цифрами «30,0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района В.А.Щербакова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№874-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2017 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2017 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района от 14 февраля 2013 года №64-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2017 годы)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «330,0» заменить цифрами «280,0», цифры «50,0» заменить цифрами «0»;

б) в разделе V «Объем финансирования Программы», цифры «330,0» заменить цифрами «280,0», в строке «2013 год» цифры «50,0» заменить цифрами «0»;

в) в Приложении №1 «Сведения о распределении средств районного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы муниципального района Омской области «Содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2017 годы)», по строке «Всего по Программе» в графе

«Всего за 2013-2017 годы» цифры «330,0» заменить цифрами «280,0», по графе «2013 год» цифры «50,0» заменить цифрами «0»;

г) в Приложении №2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы муниципального района Омской области «Содействие обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2017 годы)»:

- по строке 2.2 в графе «Всего за 2013-2017 годы» цифры «330,0» заменить цифрами «280,0», по графе «2013 год» цифры «50,0» заменить цифрами «0»;

- по строке «Всего по Программе» в графе «Всего за 2013-2017 годы» цифры «330,0» заменить цифрами «280,0», по графе «2013 год» цифры «50,0» заменить цифрами «0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района О.А.Кузнецова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№875-П

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Обеспечение социально значимых объектов в Нижнеомском муниципальном районе Омской области автономными источниками электроснабжения (2013-2017 годы)»

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Обеспечение социально значимых объектов в Нижнеомском муниципальном районе Омской области автономными источниками электроснабжения (2013-2017 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 11 апреля 2012 года №178-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Обеспечение социально значимых объектов в Нижнеомском муниципальном районе Омской области автономными источниками электроснабжения (2013-2017 годы)» в строке «Финансовое обеспечение» цифры «3660,0» заменить цифрами «2960,0», по графе «2013 год» цифры «700,0» заменить цифрами «0», цифры «310,6» заменить цифрами «240,6», в строке «2013 год» цифры «70,0» заменить цифрами «0»;

б) в разделе 5. «Объемы финансирования целевой программы» цифры «3660,0» заменить цифрами «2960,0», по графе «2013 год» цифры «700,0» заменить цифрами «0», цифры «310,6» заменить цифрами «240,6», в строке «2013 год» цифры «70,0» заменить цифрами «0»;

в) в разделе 7. «Перечень мероприятий целевой программы»:

- в строке «Объем средств из местного бюджета, тыс.рублей», по графе «2013-2017 годы» цифры «3660» заменить цифрами «2960,0», по графе «2013 год» цифры «700» заменить цифрами «0»;

- в строке «Объем средств из местного бюджета, тыс.рублей», по графе «2013-2017 годы» цифры «310,6» заменить цифрами «240,6», по графе «2013 год» цифры «70» заменить цифрами «0»;

- в строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» по графе «2013-2017 годы» цифры «3970,6» заменить цифрами «3200,6», по графе «2013 год» цифры «770,0» заменить цифрами «0»;

г) в Приложении №1 «Сведения о распределении средств областного и местного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Обеспечение социально значимых объектов в Нижнеомском муниципальном районе Омской области автономными источниками электроснабжения (2013-2017 годы)», строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

Всего по программе	3200,6	0	540,5	1650,1	470	540
--------------------	--------	---	-------	--------	-----	-----

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеомского муниципального района П.В.Баева.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского муниципального района **А.М. Стадников**

**Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление**

"30 " декабря 2013 г. №876-П

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы, утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 23 июля 2010 года №501а-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы в строке «Финансовое обеспечение» цифры «805,0» заменить цифрами «725,0», по строке «2013 год» цифры «80,0» заменить цифрами «0»;

б) в разделе 5. «Объемы финансирования

программы» цифры «805,0» заменить цифрами «725,0», по строке «2013 год» цифры «80,0» заменить цифрами «0»;

в) в разделе 7. «Мероприятия программы»:

- в строке 10 «Энергетическое обследование объектов муниципальной собственности» по графе «2010-2020 годы» цифры «805,0» заменить цифрами «725,0», по графе «2013 год» цифры «80» заменить цифрами «0»;

- в строке «всего» по графе «2010-2020 годы» цифры «805,0» заменить цифрами «725,0», по графе «2013 год» цифры «80» заменить цифрами «0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеомского муниципального района П.В.Баева.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№878-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Сохранение и возрождение традиционной русской культуры как основы развития культуры села (2010-2014 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Сохранение и возрождение традиционной русской культуры как основы развития культуры села (2010-2014 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 17 ноября 2009 года №635а-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Сохранение и возрождение традиционной русской культуры как основы развития культуры села (2010-2014 годы)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «158,5» заменить цифрами «93,2», в графе «2013» цифры «76,0» заменить цифрами «10,7»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования Целевой программы» цифры «158,5» заменить цифрами «93,2», цифры «76,0» заменить цифрами «10,7»;

в) раздел 7 «Перечень мероприятий Целевой программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

г) в Приложении №1 «Сведения о распределении средств местного бюджета по направлениям финансирования» к долгосрочной целевой программе Нижнеомского муниципального района Омской области «Сохранение и возрождение традиционной русской культуры как основы развития культуры села (2010-2014 годы)»:

- в графе «Всего 2010-2014 годы» по строке «Всего по программе» цифры «158,2» заменить цифрами «93,2», по строке «МУК РДК» цифры «158,2» заменить цифрами «93,2»;

- в графе «2013 год» по строке «Всего по программе» цифры «76,0» заменить цифрами «10,7», по строке «МУК РДК» цифры «76,0» заменить цифрами «10,7».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре Администрации Нижнеомского муниципального района С.В.Андрющенко.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№879-П

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие культуры в Нижнеомском муниципальном районе» на 2010-2014 годы.

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие культуры в Нижнеомском муниципальном районе» на 2010-2014 годы, утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 10 ноября 2009 года №627-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Развитие культуры в Нижнеомском муниципальном районе» на 2010-2014 годы, в строке «Финансовое обеспечение» цифры «4998,3» заменить цифрами «5610,7», цифры «1635,4» заменить цифрами «2247,8»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования целевой программы» цифры «4998,3» заменить цифрами «5610,7», цифры «1635,4» заменить цифрами «2247,8»;

в) раздел 7 «Перечень мероприятий программы» изложить согласно приложения №1 к настоящему постановлению;

г) Приложение №1 «Сведения о распределении средств муниципального бюджета по направлениям финансирования» к долгосрочной целевой программе Нижнеомского муниципального района «Развитие культуры в Нижнеомском муниципальном районе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре Нижнеомского муниципального района С.В.Андрющенко.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

**Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление**

"30 " декабря 2013 г.

№880-П

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Профилактика правонарушений и предупреждение экстремизма в Нижнеомском муниципальном районе Омской области до 2014 года»

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Профилактика правонарушений и предупреждение экстремизма в Нижнеомском муниципальном районе Омской области до 2014 года», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 8 февраля 2011 года №34-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Профилактика правонарушений и предупреждение экстремизма в Нижнеомском муниципальном районе Омской области до 2014 года», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «45 500» заменить цифрами «0»;

б) в разделе 5. «Объемы финансирования целевой программы» цифры «45 500» заменить цифрами «0»;

в) в разделе 7. «Перечень мероприятий Программы»:

- в строке 1.2 по графе «2013 г.» цифры «1» заменить цифрами «0»;

- в строке 1.3 по графе «2013 г.» цифры «1» заменить цифрами «0»;

- в строке 1.6 по графе «2013 г.» цифры «15» заменить цифрами «0»;

- в строке 1.8 по графе «2013 г.» цифры «2» заменить цифрами «0»;

- в строке 1.10 по графе «2013 г.» цифры «15» заменить цифрами «0»;

- в строке 1.11 по графе «2013 г.» цифры «10»

заменить цифрами «0»;
 - в строке 2.5 по графе «2013 г.» цифры «1,5» заменить цифрами «0»;
 - в строке «ИТОГО» по графе «2013 год» цифры «45,5» заменить цифрами «0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеомского муниципального района П.В.Баева.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
 муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№881-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района» на 2010 – 2014 годы.

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района на 2010 – 2014 годы», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 18 ноября 2009 года №647-п, следующие изменения:

а) В разделе 7. «Сведения о распределении объемов финансирования Программы по годам» муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской

области «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района на 2010 – 2014 годы» в таблице:

- цифры «2544,0» заменить цифрами «4358,0»;

б) раздел «Финансовое обеспечение реализации Целевой Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

в) раздел 10 «Мероприятия программы» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Внести в муниципальную целевую подпрограмму «Улучшение организации питания детей в общеобразовательных учреждениях Нижнеомского муниципального района» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района» на 2010 – 2014 годы, следующие изменения:

а) в таблице паспорта муниципальной целевой подпрограммы, в строке «Объемы финансирования Подпрограммы» цифры «311,4» заменить цифрами «211,4»;

б) в разделе 4 «Сведения о распространении объемов и источников финансирования Подпрограммы по годам» в таблице, в строке «Муниципальный бюджет» цифры «311,4» заменить цифрами «211,4»;

в) в графе «2013 год» раздела 5 «Преречень и описание подпрограммных мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам»:

- в пункте 1.10 цифры «311,4» заменить цифрами «211,4»,

- в пункте «ИТОГО» цифры «311,4» заменить цифрами «211,4».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Ю.Д.Захарова.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
 муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление

"30 " декабря 2013 г.

№881-П

О признании утратившими силу долгосрочных целевых программ Нижнеомского муниципального района Омской области

В связи с исключением из Бюджетного Кодекса РФ правовых оснований формирования и реализации долгосрочных целевых программ Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации", Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года:

1.1. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 23 июля 2010 года №501а-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы»;

1.1.1. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 24 сентября 2010 года №691-п «О внесении изменений в постановление главы Нижнеомского муниципального района Омской области №501а-п от 23 июля 2010 года;

1.1.2. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 31 января 2012 года №41-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы»;

1.1.3. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 1 ноября 2012 года №639-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы»;

1.1.4. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 27 декабря 2012 года №780-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы»;

1.1.5. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 30 декабря 2013 года № 876-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской

области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском районе Омской области» на 2010-2020 годы»;

1.2. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 24 ноября 2009 года №653-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие малого предпринимательства в Нижнеомском районе» на 2010-2014 годы»;

1.2.1. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 22 августа 2012 года №500-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие малого предпринимательства в Нижнеомском районе» на 2010-2014 годы»;

1.2.2. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 31 января 2012 года №40-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие малого предпринимательства в Нижнеомском районе» на 2010-2014 годы»;

1.2.3. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 11 октября 2012 года №607-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие малого предпринимательства в Нижнеомском районе» на 2010-2014 годы»;

1.2.4. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 1 ноября 2012 года №638-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие малого предпринимательства в Нижнеомском районе» на 2010-2014 годы»;

1.3. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 18 ноября 2009 года №647-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района» на 2010-2014 годы»;

1.3.1. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 29 февраля 2012 года №101-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района» на 2010-2014 годы»;

1.3.2. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 22 декабря 2011 года №644-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской

1.18.4. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 4 октября 2012 года №588-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Демография Нижнеомского муниципального района Омской области (2010-2014 годы)»;

1.18.5. Постановление, утвержденное главой Нижнеомского муниципального района от 27 декабря 2012 года №792-п «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Демография Нижнеомского муниципального района Омской области (2010-2014 годы)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Ответственный за выпуск:
Колетвинова Е.А.

Учредитель: Совет Нижнеомского
муниципального района

Наш адрес: 646620
Омская область, Нижнеомский район,
с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58
sowetnom@mail.ru
Телефон: 2-10-94

Газета издается на основании решения
Совета Нижнеомского
муниципального района Омской
области № 80 от 19.10.2005г.

Тираж 50 экз.